Список стран и территорий для диплома DXCC (RU)
Таблица ориентирована для работы с бумажными QSL

ПОЗЫВНОЙ ____________________
	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	1S
	Спратли
	 
	 
	 
	 
	 

	1A
	Военный мальтийский орден
	 
	 
	 
	 
	 

	3A
	Монако
	 
	 
	 
	 
	 

	3B6, 3B7
	Агалега и Сент Брандон
	 
	 
	 
	 
	 

	3B8
	остров Маврикий
	 
	 
	 
	 
	 

	3B9
	остров Родригес
	 
	 
	 
	 
	 

	3C
	Экваториальная Гвинея
	 
	 
	 
	 
	 

	3C0
	остров Аннобон
	 
	 
	 
	 
	 

	3D2
	Конвэй риф
	 
	 
	 
	 
	 

	3D2
	Фиджи
	 
	 
	 
	 
	 

	3D2
	остров Ротума
	 
	 
	 
	 
	 

	3DA0
	Свазиленд
	 
	 
	 
	 
	 

	3V
	Тунис
	 
	 
	 
	 
	 

	3W, XV
	Вьетнам
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	3X
	Гвинея
	 
	 
	 
	 
	 

	3Y
	остров Буве
	 
	 
	 
	 
	 

	3Y
	остров Петра Первого
	 
	 
	 
	 
	 

	4K
	Азербайджан
	 
	 
	 
	 
	 

	4L
	Грузия
	 
	 
	 
	 
	 

	4O
	Черногория
	 
	 
	 
	 
	 

	4S
	Шри Ланка
	 
	 
	 
	 
	 

	4U1ITU
	штаб-квартира ITU
	 
	 
	 
	 
	 

	4U1UN
	штаб-квартира OOH
	 
	 
	 
	 
	 

	4W
	Восточный Тимор
	 
	 
	 
	 
	 

	4X
	Израиль
	 
	 
	 
	 
	 

	5A
	Ливия
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	5B
	Кипр
	 
	 
	 
	 
	 

	5H
	Танзания
	 
	 
	 
	 
	 

	5N
	Нигерия
	 
	 
	 
	 
	 

	5R
	Мадагаскар
	 
	 
	 
	 
	 

	5T
	Мавритания
	 
	 
	 
	 
	 

	5U
	Нигер
	 
	 
	 
	 
	 

	5V7
	Того
	 
	 
	 
	 
	 

	5W
	Западное Самоа
	 
	 
	 
	 
	 

	5X
	Уганда
	 
	 
	 
	 
	 

	5Z
	Кения
	 
	 
	 
	 
	 

	6W
	Сенегал
	 
	 
	 
	 
	 

	6Y
	Ямайка
	 
	 
	 
	 
	 

	7O
	Йемен
	 
	 
	 
	 
	 

	7P
	Лесото
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	7Q
	Малави
	 
	 
	 
	 
	 

	7X
	Алжир
	 
	 
	 
	 
	 

	8P
	Барбадос
	 
	 
	 
	 
	 

	8Q
	Мальдивы
	 
	 
	 
	 
	 

	8R
	Гайана
	 
	 
	 
	 
	 

	9A
	Хорватия
	 
	 
	 
	 
	 

	9G
	Гана
	 
	 
	 
	 
	 

	9H
	Мальта
	 
	 
	 
	 
	 

	9J
	Замбия
	 
	 
	 
	 
	 

	9K
	Кувейт
	 
	 
	 
	 
	 

	9L
	Съерра Леоне
	 
	 
	 
	 
	 

	9M2
	Западная Малайзия
	 
	 
	 
	 
	 

	9M6
	Восточная Малайзия
	 
	 
	 
	 
	 

	9N
	Непал
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	9Q
	Конго
	 
	 
	 
	 
	 

	9U
	Бурунди
	 
	 
	 
	 
	 

	9V
	Сингапур
	 
	 
	 
	 
	 

	9X
	Руанда
	 
	 
	 
	 
	 

	9Y
	Тринидад и Тобаго
	 
	 
	 
	 
	 

	A2
	Ботсвана
	 
	 
	 
	 
	 

	A3
	острова Тонга
	 
	 
	 
	 
	 

	A4
	Оман
	 
	 
	 
	 
	 

	A5
	Бутан
	 
	 
	 
	 
	 

	A6
	ОАЕ
	 
	 
	 
	 
	 

	A7
	Катар
	 
	 
	 
	 
	 

	A9
	Бахрейн
	 
	 
	 
	 
	 

	AP
	Пакистан
	 
	 
	 
	 
	 

	BS7H
	Скарборо риф
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	BV
	Тайвань
	 
	 
	 
	 
	 

	BQ9P
	остров Пратас
	 
	 
	 
	 
	 

	BY
	Китай
	 
	 
	 
	 
	 

	C21
	остров Науру
	 
	 
	 
	 
	 

	C31
	Андорра
	 
	 
	 
	 
	 

	C5
	Гамбия
	 
	 
	 
	 
	 

	C6
	Багамские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	C9
	Мозамбик
	 
	 
	 
	 
	 

	CE
	Чили
	 
	 
	 
	 
	 

	CE0X
	остров Сан Феликс
	 
	 
	 
	 
	 

	CE0Y
	остров Пасхи
	 
	 
	 
	 
	 

	CE0Z
	остров Хуан Фернандес
	 
	 
	 
	 
	 

	CE9, KC4
	Антарктида
	 
	 
	 
	 
	 

	CN
	Марокко
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	CO
	Куба
	 
	 
	 
	 
	 

	CP
	Боливия
	 
	 
	 
	 
	 

	CT
	Португалия
	 
	 
	 
	 
	 

	CT3
	острова Мадейра
	 
	 
	 
	 
	 

	CU
	Азорские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	CX
	Уругвай
	 
	 
	 
	 
	 

	CY0
	остров Сейбл
	 
	 
	 
	 
	 

	CY9
	остров Сент Пол
	 
	 
	 
	 
	 

	D2
	Ангола
	 
	 
	 
	 
	 

	D4
	Кабо Верде
	 
	 
	 
	 
	 

	D6
	Коморские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	DL
	ФРГ
	 
	 
	 
	 
	 

	DU
	Филлипины
	 
	 
	 
	 
	 

	E3
	Эритрея
	 
	 
	 
	 
	 

	E4
	Палестина
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m


	E5
	острова Северный Кук
	 
	 
	 
	 
	 

	E5
	острова Южный Кук
	 
	 
	 
	 
	 

	E6
	Ниуэ
	 
	 
	 
	 
	 

	E7
	Босния-Герцеговина
	 
	 
	 
	 
	 

	EA
	Испания
	 
	 
	 
	 
	 

	EA6
	Балеарские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	EA8
	Канарские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	EA9
	Сеута и Мелилья
	 
	 
	 
	 
	 

	EI
	Ирландия
	 
	 
	 
	 
	 

	EK
	Армения
	 
	 
	 
	 
	 

	EL
	Либерия
	 
	 
	 
	 
	 

	EP
	Иран
	 
	 
	 
	 
	 

	ER
	Молдова
	 
	 
	 
	 
	 

	ES
	Эстония
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	ET
	Эфиопия
	 
	 
	 
	 
	 

	EU
	Беларусь
	 
	 
	 
	 
	 

	EX
	Киргистан
	 
	 
	 
	 
	 

	EY
	Таджикистан
	 
	 
	 
	 
	 

	EZ
	Туркменистан
	 
	 
	 
	 
	 

	F
	Франция
	 
	 
	 
	 
	 

	FG
	Гваделупа
	 
	 
	 
	 
	 

	FH
	остров Майотта
	 
	 
	 
	 
	 

	FJ
	остров Святого Бартоломея
	 
	 
	 
	 
	 

	FK
	Новая Каледония
	 
	 
	 
	 
	 

	FK/C
	остров Честерфилд
	 
	 
	 
	 
	 

	FM
	остров Мартиника
	 
	 
	 
	 
	 

	FO
	остров Аустрал
	 
	 
	 
	 
	 

	FO
	Французская Полинезия
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	FO
	остров Маркизы
	 
	 
	 
	 
	 

	FO0
	остров Клиппертон
	 
	 
	 
	 
	 

	FP
	Сент-Пьер и Микелон
	 
	 
	 
	 
	 

	FR
	остров Реуньон
	 
	 
	 
	 
	 

	FR/G
	остров Глорьёзо
	 
	 
	 
	 
	 

	FR/J
	острова Хуан ди Нова и Европа
	 
	 
	 
	 
	 

	FR/T
	остров Тромлен
	 
	 
	 
	 
	 

	FS
	Сент Мартин
	 
	 
	 
	 
	 

	FT5W
	остров Крозе
	 
	 
	 
	 
	 

	FT5X
	остров Кергелен
	 
	 
	 
	 
	 

	FT5Z
	остров Амстердам
	 
	 
	 
	 
	 

	FW
	острова Виллис и Футуна
	 
	 
	 
	 
	 

	FY
	Французская Гвиана
	 
	 
	 
	 
	 

	G,M
	Англия
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	GD
	остров Мэн
	 
	 
	 
	 
	 

	GI,MI
	Северная Ирландия
	 
	 
	 
	 
	 

	GJ
	остров Джерси
	 
	 
	 
	 
	 

	GM,MM
	Шотландия
	 
	 
	 
	 
	 

	GU
	остров Гернси
	 
	 
	 
	 
	 

	GW,MW
	Уэльс
	 
	 
	 
	 
	 

	H44
	Соломоновы острова
	 
	 
	 
	 
	 

	H40
	провинция Темоту
	 
	 
	 
	 
	 

	HA
	Венгрия
	 
	 
	 
	 
	 

	HB
	Швейцария
	 
	 
	 
	 
	 

	HB0
	Лихтенштейн
	 
	 
	 
	 
	 

	HC
	Эквадор
	 
	 
	 
	 
	 

	HC8
	Галапагосские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	HH
	Гаити
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	HI
	Доминиканская республика
	 
	 
	 
	 
	 

	HK
	Колумбия
	 
	 
	 
	 
	 

	HK0
	остров Мальпело
	 
	 
	 
	 
	 

	HK0
	остров Сан-Андрес
	 
	 
	 
	 
	 

	HL,DS
	Южная Корея
	 
	 
	 
	 
	 

	HP
	Панама
	 
	 
	 
	 
	 

	HR
	Гондурас
	 
	 
	 
	 
	 

	HS
	Тайланд
	 
	 
	 
	 
	 

	HV
	город Ватикан
	 
	 
	 
	 
	 

	HZ
	Саудовская Аравия
	 
	 
	 
	 
	 

	I
	Италия
	 
	 
	 
	 
	 

	IS0,IM0
	остров Сардиния
	 
	 
	 
	 
	 

	J2
	Джибути
	 
	 
	 
	 
	 

	J3
	Гренада
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	J5
	Гвинея-Биссау
	 
	 
	 
	 
	 

	J6
	Сент-Люсия
	 
	 
	 
	 
	 

	J7
	Доминика
	 
	 
	 
	 
	 

	J8
	Сент-Винсент
	 
	 
	 
	 
	 

	JA
	Япония
	 
	 
	 
	 
	 

	JD1
	остров Минами-Торишима
	 
	 
	 
	 
	 

	JD1
	остров Огасавара
	 
	 
	 
	 
	 

	JT
	Монголия
	 
	 
	 
	 
	 

	JW
	архипелаг Шпицберген
	 
	 
	 
	 
	 

	JX
	остров Ян-Майен
	 
	 
	 
	 
	 

	JY
	Иордания
	 
	 
	 
	 
	 

	K, W
	США
	 
	 
	 
	 
	 

	KG4
	база Гуантанамо
	 
	 
	 
	 
	 

	KH0
	Марианские острова
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	KH1
	острова Бейкер и Ховланд
	 
	 
	 
	 
	 

	KH2
	острова Гуам
	 
	 
	 
	 
	 

	KH3
	остров Джонстон
	 
	 
	 
	 
	 

	KH4
	остров Мидуэй
	 
	 
	 
	 
	 

	KH5
	острова Пальмира и Джарвис
	 
	 
	 
	 
	 

	KH5K
	Кингман риф
	 
	 
	 
	 
	 

	KH6,KH7 
	Гавайские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	KH7K 
	остров Куре
	 
	 
	 
	 
	 

	KH8 
	Американское Самоа
	 
	 
	 
	 
	 

	KH8S 
	остров Свайнс
	 
	 
	 
	 
	 

	KH9 
	остров Уэйк
	 
	 
	 
	 
	 

	KL7 
	Аляска
	 
	 
	 
	 
	 

	KP1
	остров Навасса
	 
	 
	 
	 
	 

	KP2
	Американские Виргинские острова
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	KP3,KP4
	Пуэрто-Рико
	 
	 
	 
	 
	 

	KP5
	остров Десечио
	 
	 
	 
	 
	 

	LA
	Норвегия
	 
	 
	 
	 
	 

	LU
	Аргентина
	 
	 
	 
	 
	 

	LX
	Люксембург
	 
	 
	 
	 
	 

	LY
	Литва
	 
	 
	 
	 
	 

	LZ
	Болгария
	 
	 
	 
	 
	 

	OA
	Перу
	 
	 
	 
	 
	 

	OD
	Ливан
	 
	 
	 
	 
	 

	OE
	Австрия
	 
	 
	 
	 
	 

	OH
	Финляндия
	 
	 
	 
	 
	 

	OH0
	Аландские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	OJ0
	Маркет риф
	 
	 
	 
	 
	 

	OK,OL
	Чехия
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	OM
	Словакия
	 
	 
	 
	 
	 

	ON
	Бельгия
	 
	 
	 
	 
	 

	OX
	Гренландия
	 
	 
	 
	 
	 

	OY
	Фарерские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	OZ
	Дания
	 
	 
	 
	 
	 

	P29
	Папуа Новая Гвинея
	 
	 
	 
	 
	 

	P4
	остров Аруба
	 
	 
	 
	 
	 

	P5
	Северная Корея
	 
	 
	 
	 
	 

	PA
	Нидерланды
	 
	 
	 
	 
	 

	PJ2
	Кюрасао
	 
	 
	 
	 
	 

	PJ4
	Бонайре
	 
	 
	 
	 
	 

	PJ5,PJ6
	Саба и Сент-Эстатиус
	 
	 
	 
	 
	 

	PJ7
	Сент-Мартен
	 
	 
	 
	 
	 

	PY
	Бразилия
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	PY0F
	Фернандо ди Норонья
	 
	 
	 
	 
	 

	PY0S
	скалы Сент Питер и Сент Пол
	 
	 
	 
	 
	 

	PY0T
	Триндаде и Мартим Вас
	 
	 
	 
	 
	 

	PZ
	Суринам
	 
	 
	 
	 
	 

	R1F
	Земля Франца-Иосифа
	 
	 
	 
	 
	 

	S0
	Западная Сахара
	 
	 
	 
	 
	 

	S2
	Бангладеш
	 
	 
	 
	 
	 

	S5
	Словения
	 
	 
	 
	 
	 

	S7
	Сейшельские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	S9
	Сао-Томе и Принципе
	 
	 
	 
	 
	 

	SM
	Швеция
	 
	 
	 
	 
	 

	SP
	Польша
	 
	 
	 
	 
	 

	ST
	Судан
	 
	 
	 
	 
	 

	SU
	Египет
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	SV
	Греция
	 
	 
	 
	 
	 

	SV/A
	Монт Атос
	 
	 
	 
	 
	 

	SV5
	Додеканес
	 
	 
	 
	 
	 

	SV9
	Крит
	 
	 
	 
	 
	 

	T2
	острова Тувалу
	 
	 
	 
	 
	 

	T30
	Западное Кирибати
	 
	 
	 
	 
	 

	T31
	Центральное Кирибати
	 
	 
	 
	 
	 

	T32
	Восточное Кирибати
	 
	 
	 
	 
	 

	T33
	остров Банаба
	 
	 
	 
	 
	 

	T5
	Сомали
	 
	 
	 
	 
	 

	T7
	Сан Марино
	 
	 
	 
	 
	 

	T8
	архипелаг Палау
	 
	 
	 
	 
	 

	TA
	Турция
	 
	 
	 
	 
	 

	TF
	Исландия
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	TG
	Гватемала
	 
	 
	 
	 
	 

	TI
	Коста Рика
	 
	 
	 
	 
	 

	TI9
	остров Кокос
	 
	 
	 
	 
	 

	TJ
	Камерун
	 
	 
	 
	 
	 

	TK
	Корсика
	 
	 
	 
	 
	 

	TL
	Центрально-Африканская Республика
	 
	 
	 
	 
	 

	TN
	Конго
	 
	 
	 
	 
	 

	TR
	Габон
	 
	 
	 
	 
	 

	TT
	Чад
	 
	 
	 
	 
	 

	TU
	Кот-Дивуар
	 
	 
	 
	 
	 

	TY
	Бенин
	 
	 
	 
	 
	 

	TZ
	Мали
	 
	 
	 
	 
	 

	UA
	Европейская Россия
	 
	 
	 
	 
	 

	UA2F 
	Калининградская область
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	UA9,UA0
	Азиатская Россия
	 
	 
	 
	 
	 

	UK
	Узбекистан
	 
	 
	 
	 
	 

	UN
	Казахстан
	 
	 
	 
	 
	 

	UT
	Украина
	 
	 
	 
	 
	 

	V2
	Антигуа и Барбуда
	 
	 
	 
	 
	 

	V3
	Белиз
	 
	 
	 
	 
	 

	V4
	Сент Китс и Невис
	 
	 
	 
	 
	 

	V5
	Намибия
	 
	 
	 
	 
	 

	V6
	Микронезия
	 
	 
	 
	 
	 

	V7
	Маршалловы острова
	 
	 
	 
	 
	 

	V8
	Бруней
	 
	 
	 
	 
	 

	VE
	Канада
	 
	 
	 
	 
	 

	VK
	Австралия
	 
	 
	 
	 
	 

	VK0
	остров Херд
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	VK0
	остров Макуори
	 
	 
	 
	 
	 

	VK9C
	остров Кокос (Килинг)
	 
	 
	 
	 
	 

	VK9L
	остров Лорд Хау
	 
	 
	 
	 
	 

	VK9M
	Меллиш риф
	 
	 
	 
	 
	 

	VK9N
	остров Норфолк
	 
	 
	 
	 
	 

	VK9W
	остров Виллис
	 
	 
	 
	 
	 

	VK9X
	остров Рождества
	 
	 
	 
	 
	 

	VP2E
	Ангилья
	 
	 
	 
	 
	 

	VP2M
	Монтсеррат
	 
	 
	 
	 
	 

	VP2V
	Британские Виргинские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	VP5
	острова Тёркс и Кайкос
	 
	 
	 
	 
	 

	VP6D
	остров Дьюси
	 
	 
	 
	 
	 

	VP6
	остров Питкерн
	 
	 
	 
	 
	 

	VP8
	Фaлклендские острова
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	VP8
	остров Южная Джорджия
	 
	 
	 
	 
	 

	VP8
	острова Южный Оркней
	 
	 
	 
	 
	 

	VP8
	острова Южный Сендвич
	 
	 
	 
	 
	 

	VP8
	острова Южная Шотландия
	 
	 
	 
	 
	 

	VP9
	Бермудские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	VQ9
	архипелаг Чагос
	 
	 
	 
	 
	 

	VR2
	Гонконг
	 
	 
	 
	 
	 

	VU
	Индия
	 
	 
	 
	 
	 

	VU4
	Андаманские и Никобарские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	VU7
	Лаккадивские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	XE
	Мексика
	 
	 
	 
	 
	 

	XE4
	Ревильяхихедо
	 
	 
	 
	 
	 

	XT2
	Буркина Фасо
	 
	 
	 
	 
	 

	XU
	Камбоджа
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	XW
	Лаос
	 
	 
	 
	 
	 

	XX9
	Макао
	 
	 
	 
	 
	 

	XZ
	Бирма
	 
	 
	 
	 
	 

	YA
	Афганистан
	 
	 
	 
	 
	 

	YB
	Индонезия
	 
	 
	 
	 
	 

	YI
	Ирак
	 
	 
	 
	 
	 

	YJ
	острова Вануату
	 
	 
	 
	 
	 

	YK
	Сирия
	 
	 
	 
	 
	 

	YL
	Латвия
	 
	 
	 
	 
	 

	YN
	Никарагуа
	 
	 
	 
	 
	 

	YO
	Румыния
	 
	 
	 
	 
	 

	YS
	Сальвадор
	 
	 
	 
	 
	 

	YU
	Сербия
	 
	 
	 
	 
	 

	YV
	Венесуэла
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	YV0
	остров Авес
	 
	 
	 
	 
	 

	Z2
	Зимбабве
	 
	 
	 
	 
	 

	Z3
	Македония
	 
	 
	 
	 
	 

	Z8
	Южный Судан
	 
	 
	 
	 
	 

	ZA
	Албания
	 
	 
	 
	 
	 

	ZB2
	Гибралтар
	 
	 
	 
	 
	 

	ZC4
	Британская база на Кипре
	 
	 
	 
	 
	 

	ZD7
	остров Святой Елены
	 
	 
	 
	 
	 

	ZD8
	остров Вознесения
	 
	 
	 
	 
	 

	ZD9
	острова Тристан да Кунья
	 
	 
	 
	 
	 

	ZF
	Каймановы острова
	 
	 
	 
	 
	 

	ZK3
	острова Токелау
	 
	 
	 
	 
	 

	ZL
	Новая Зеландия
	 
	 
	 
	 
	 

	ZL7
	остров Чатем
	 
	 
	 
	 
	 


	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	ZL8
	остров Кермадек
	 
	 
	 
	 
	 

	ZL9
	острова Окланд и Кемпбелл
	 
	 
	 
	 
	 

	ZP
	Парагвай
	 
	 
	 
	 
	 

	ZS
	ЮАР
	 
	 
	 
	 
	 

	ZS8
	остров Мэрион
	 
	 
	 
	 
	 


Страны, ушедшие из действующего списка DXCC:
	ПР.
	СТРАНА
	80m
	40m
	20m
	15m
	10m

	A15
	остров Абу-Аил
	 
	 
	 
	 
	 

	PJ1-4. PJ9
	Антильские острова
	 
	 
	 
	 
	 

	PJ5-8
	Сент Мартен, Саба, Сент Эстатиус
	 
	 
	 
	 
	 

	4J1, R1M
	остров Малый Высоцкий
	 
	 
	 
	 
	 

	ST0
	Южный Судан
	 
	 
	 
	 
	 

	OK
	Чехословакия
	 
	 
	 
	 
	 

	Y2-9
	ГДР
	 
	 
	 
	 
	 

	8Z4
	Ирак-Саудовская Аравия нейтральная зона
	 
	 
	 
	 
	 

	ZS0
	остров Пингвин
	 
	 
	 
	 
	 

	ZS9
	Уолвис бэй
	 
	 
	 
	 
	 


